



Bilag 1 – Planlagte og igangværende analyser, kommissioner, arbejdsgrupper m.m. på det daværende social- og indenrigsministeriums ressortområde

Det bemærkes, at status, forventet starttidspunkt og forventet sluttidspunkt er opgjort pr. 22. december 2020.

Tabel 1

Planlagte analyser, kommissioner, arbejdsgrupper m.m. på ministerens område

Navn	Beskrivelse af arbejdet	Baggrund	Status	Forventet starttidspunkt	Forventet sluttidspunkt
Vidensopsamling fra tidligere fritidsinitiativer og erfaringer fra kommuner	Der foretages en vidensopsamling fra tidligere fritidsinitiativer og erfaringer i kommuner, og på den baggrund udarbejdes en vejledning for fritidsmodellen til de kommuner, der modtager midler via ansøgningspuljen.	Aftale om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2020-2023.	Vidensopsamlingen igangsættes primo 2021.	Januar 2021	Maj 2021
Evalueringsinitiativ 'Styrket og helhedsorienteret indsats for udsatte unge på kanten af uddannelse og beskæftigelse'	Formålet med evalueringen er at tilvejebringe grundlag for at kunne vurdere, hvorvidt kriterierne for at gå fra modning til afprøvning er opfyldt. Projektet skal styrke indsatsen over for unge, som ikke er i uddannelse og beskæftigelse og som har behov for tværfaglig støtte.	Aftale om udmøntning af Udviklings- og Investeringsprogrammet på børne- og ungeområdet for 2020.	Evalueringen igangsættes februar 2021.	Februar 2021	December 2023
Evalueringsinitiativ 'Indsats til unge med spiseforstyrrelser og selvskaede'	Projektet har til formål at udvikle en målgruppespecifik indsatsmodel i samarbejde med udvalgte kommuner med henblik på at styrke trivslen for unge med selvskaede og/eller spiseforstyrrelser.	Aftale om udmøntning af Udviklings- og Investeringsprogrammet på voksenområdet for 2021.	Projektet begynder januar 2021.	Januar 2021	December 2023
Evalueringsinitiativ 'Styrket overgang til og fastholdelse på ungdomsuddannelse for unge med handicap'	Projektet har til formål at udvikle en model, der kan styrke overgangen til ungdomsuddannelse og fastholde unge med handicap på deres ungdomsuddannelser. Modellen forankres på socialområdet og udvikles med afsæt i en helhedsorienteret forståelse af den unges livssituation.	Aftale om udmøntning af Udviklings- og Investeringsprogrammet på børne- og ungeområdet for 2021.	Projektet begynder januar 2021.	Januar 2021	December 2024
Evalueringsinitiativ 'Mestringsprogram til børn (8-14 år) med udviklings- og opmærksomhedsforstyrrelser'	Projektet har til formål at udvikle og modne et mestringsprogram i samarbejde med udvalgte kommuner. Programmet forankres på socialområdet. Formålet med evalueringen er at tilvejebringe grundlag for at kunne vurdere.	Aftale om udmøntning af Udviklings- og Investeringsprogrammet på børne- og ungeområdet for 2021.	Projektet begynder januar 2021.	Januar 2021	December 2023

	hvorvidt kriterierne for at gå fra modning til afprøvning er opfyldt.				
Analyse af Danish International Adoptions fremtidige behov for statslig driftsstøtte	En analyse af DIA's økonomiske situation med henblik på at få fastlagt DIA's fremtidige støttebehov	Konklusioner på politiske drøftelser om den fremtidige struktur for international adoptionsformidling af 7. september 2020 og den efterfølgende aftale om SSA-reserven af november 2020.	Arbejdet er endnu ikke påbegyndt.	Januar 2021	Juli 2021
Opfølgning på ændringen af servicelovens § 100 (merudgifter til voksne)	Der gennemføres en analyse med henblik på at følge op på den forenkling af merudgiftsbestemmelsen i servicelovens § 100, som trådte i kraft den 1. januar 2018	Aftale om revision af servicelovens voksenbestemmelser af 4. november 2016	Analysen gennemføres i 2021. Den nærmere tidsplan skal aftales med Ankestyrelsen.	Primo 2021	Ultimo 2021
Opfølgning på forbud mod forskelsbehandling på grund af handicap	Da Lov om forbud mod forskelsbehandling på grund af handicap trådte i kraft 1. juli 2018, blev det samtidigt aftalt at følge med i, hvordan loven virker i praksis. Derfor blev det indføjet i lovbemærkningerne, at der vil ske en årlig opfølgning via oplysninger fra Ligebehandlingsnævnet, ligesom der efter tre år vil blive foretaget en mere uddybende evaluering.	Lov om forbud mod forskelsbehandling på grund af handicap	Den første årlige opsamling blev sendt til Social- og Indenrigsudvalget december 2019, og den 2. årlige opsamling forventes sendt til udvalget inden udgangen af 2020.	Juli 2018	2022
Afdækning af rekruttering og fastholdelse af plejefamilier	Muligheder og barrierer for at rekruttere og fastholde flere plejefamilier afdækkes, så der i hele landet kan rekrutteres det nødvendige antal plejefamilier.	Aftale om kommunernes økonomi for 2021	Ikke nærmere tilrettelagt.	Ikke fastlagt	Ikke fastlagt
Evaluering af resultaterne af indsatserne på de sikrede døgninstitutioner	Der skal udarbejdes en evaluering af resultaterne af indsatserne på de sikrede døgninstitutioner. Analysen foretages af Social- og Indenrigsministeriet.	Evalueringen er en del af "Aftale om en reform af indsatsen mod ungdomskriminalitet – Alle handlinger har konsekvenser".	Tidsplan fastlægges i 2021.	Ikke fastlagt	Ikke fastlagt
Praksisundersøgelse af børne- og ungepålægget og forældre-pålægget	For at sikre at reglerne anvendes efter hensigten, vil Ankestyrelsen foretage en praksisundersøgelse af området.	Undersøgelsen er en del af "Aftale om en reform af indsatsen mod ungdomskriminalitet – Alle handlinger har konsekvenser". Ifølge aftalen skal undersøgelsen gennemføres i 2022.	Ikke nærmere tilrettelagt.	Ikke fastlagt	Ikke fastlagt

Anm.: *B-UIP: Udviklings- og Investeringsprogrammet på børne- og ungeområdet. **V-UIP: Udviklings- og Investeringsprogrammet på voksenområdet. Der tages forbehold for mindre unøjagtigheder mv. grundet materialets omfang.

Tabel 2

Igangværende analyser, kommissioner og arbejdsgrupper m.m. på ministerens område

Navn	Beskrivelse af arbejdet	Baggrund	Status	Starttidspunkt	Forventet sluttidspunkt
Analyser					
Evaluering af plejefamilieinitiativet	Evalueringen har til formål at følge op på implementeringen af den samlede delaftale 2 på plejefamilieområdet via nøgletalsanalyser, surveys og en kvalitativ analyse.	Satspuljeaftalen for 2018-2021, initiativ 9 under delaftale 2 "Mere kvalitet i plejefamilier – en bedre opvækst for det anbragte barn".	Arbejdet forløber planmæssigt. Der leveres i alt to statusrapporter hhv. ultimo 2020 og 2021. Første statusrapport er under udarbejdelse.	Januar 2019	December 2021
Opdatering og udvidelse af Den Socialøkonomiske Investeringsmodels vidensdatabase	Projektet har til formål at udvide SØMs vidensdatabase med målgrupper, viden om effekter af sociale indsatser, konsekvensestimater og priser på offentlige ydelser og aktiviteter samt opdatere den eksisterende viden.	"Børnerammen" ifm. satspuljeaftalen for 2017 og "Videreudvikling af den Socialøkonomiske Investeringsmodel" ifm. satspuljeaftalen for 2018.	Arbejdet forløber planmæssigt.	2018	2021
Historisk udredning om de 22 børn der blev sendt til Danmark i 1951	Den historiske udredning har til formål at få belyst de historiske fakta om initiativet samt de menneskelige oplevelser og konsekvenser for de børn, der blev fjernet fra Grønland.	Statsministeren og Formanden for Naalakkersuisut aftalte den 27. februar 2019 sammen at iværksætte en historisk udredning om det initiativ, hvor 22 grønlandske børn blev sendt til Danmark i 1951. (Kommissorium – historisk udredning om de 22 grønlandske børn, der blev sendt til Danmark i 1951).	Udredningen er offentliggjort.	December 2019	November 2020
Vidensopsamling om børn og unge med seksuelt bekymrende eller krænkende adfærd	Formålet med vidensopsamlingen er at følge op på erfaringerne med indsatsen for børn og unge med seksuelt grænseoverskridende adfærd (jf. FL§ 15.25.11.30).	Midlerne er givet til "Socialstyrelsens vidensopsamling om målgruppen og den specialiserede indsats" (FL§ 15.25.11.30.), satspuljeaftalen for 2018.	Data er indsamlet, og rapporten er under udarbejdelse. Rapporten er lettere forsinket. Den forventes færdig primo 2021.	Januar 2020	Januar 2021
Evaluering af behandlingstilbud til børn og unge fra familier med stof- eller alkoholmisbrug	Dataindsamlingen skal bidrage til viden om børnenes og de unges baggrundsdata/karakteristika samt effekten af den behandlingsindsats de modtager. Derudover giver dataindsamlingen mulighed for, at foretage opfølgende analyser af, hvordan børnene og de unge udvikler sig på længere sigt.	Satspuljeaftalen for 2015.	Data indsamles løbende og som planlagt. Der foreligger en afrapportering af foreløbige produktionstal og baggrundskarakteristika i december 2020. Ultimo 2023 foreligger afrapportering af effekt af behandlingen.	Januar 2020	December 2023
Årsstatistik om de danske børnehuse	Årsstatistikken skal bidrage med viden om de børn og unges. som aennemåar nr. 1153 af 01/10/2013) §9. samt FL §	Bekendtgørelse om børnehuse (BEK	Data indsamles fortløbende i databasen Børnehuse IT.	Oktober 2013	Intet sluttidspunkt

	forløb i børnehuse, samt viden om børnehusemodellen.	15.11.30.10.	Årsstatistikken offentliggøres årligt.		
Evalueringsinitiativet 'Samarbejde og indsats til børn og unge med bekymrende skolefravær'	Formålet med evalueringen er at bidrage med viden til initiativets løbende udvikling og tilpasning af modellen samt ved projektets afslutning at give mulighed for at vurdere, hvorvidt kriterierne for at gennemføre et afprøvningsinitiativ og/eller et udbredelsesinitiativ er opfyldt, herunder om indsatsen viser lovende resultater i henhold til de beskrevne succeskriterier.	Aftale om udmøntning af Udviklings- og Investeringsprogrammet på børne- og ungeområdet for 2019. (Satspuljen for 2019)	Vidensopsamling er gennemført, ekstern leverandør til evaluering er valgt, og det indledende arbejde med evalueringen er igangsat.	Oktober 2020	December 2023
Evalueringsindsats i PPR	Der foretages en evaluering af både det lokale og tværgående udviklingsarbejde. Den afsluttende evaluering har fokus på resultaterne for børnene/de unge og organisationen, økonomi og andre områder med relevans for kommunerne.	Satspuljeaftalen for 2017.	Evalueringsarbejdet afsluttes med udgangen af 2020. Der er på baggrund af evalueringen afholdt en afsluttende konference i november 2020.	Januar 2018	December 2020
Erfaringsopsamling ifm. 'Rådgivning om tidlig opsporing og reaktion på mistrivsel blandt børn på 0-6'	Der gennemføres en mindre erfaringsopsamling, der samler op på erfaringer og ændringer i praksis for kommuner, der deltager i et rådgivningsforløb i perioden 2018-2021.	Rådgivningen er en del af initiativet "Tidlig opsporing og reaktion på mistrivsel" under Børnerettighedsplanen, som blev vedtaget med satspuljeaftalen for 2018.	Erfaringsopsamlingen er under planlægning og gennemføres i 2021.	Oktober 2020	December 2021
Evalueringsindsats på døgntilbud til anbragte børn og unge	To konkrete indsats til at øge anbragte børns og unges mentaliseringssevne er blevet implementeret på en række anbringelsessteder, og der er foretaget en implementerings- og resultatevaluering samt omkostningsberegning.	Satspuljeaftalen for 2017.	Evalueringsarbejdet offentliggjort ultimo 2020. Evalueringen giver viden om metodernes implementerbarhed, behandlingseffekt og omkostningsniveau. Den oprindelige plan om gennemførelse af effektvaluering med kontrolgruppedesign har været udfordret af for få før- og eftermålinger, bl.a. pga. flytninger blandt deltagende børn og unge.	Oktober 2017	December 2020
Evalueringsindsats mellem plejefamilier og døgntilbud	Formålet er at udvikle en samarbejdsmodel mellem plejefamilier og døgntilbud med henblik på at styrke plejeforældrenes færdigheder og mestring af opgaven samt - på længere sigt - at øge anbragte børns	Satspuljeaftalen for 2018.	De bærende elementer i samarbejdsmodellerne er i gang med at blive implementeret. Midtvejsvaluering er netop afsluttet som planlagt.	Januar 2019	December 2021

	og unges trivsel. Baggrunden er, at flere børn og unge med komplekse og behandlingskrævende behov anbringes i plejefamilier.				
Evaluering af B-UIP initiativet 'Styrket læringsmiljø for anbragte børn og unge'	Modning af én model, der skal styrke de anbragte børn og unges læringsmiljø både i skolen og i hjemmet. Formålet med evalueringen er at tilvejebringe grundlag for at kunne vurdere, hvorvidt kriterierne for at gå fra modning til afprøvning er opfyldt.	Aftale om udmøntning af Udviklings- og Investeringsprogrammet på børne- og ungeområdet for 2019. (Satspuljeaftalen for 2019)	Dataindsamlingen er påbegyndt, og dertilhørende indsatsbeskrivelse for indsatsen opdateres løbende.	September 2020	December 2022
Evaluering B-UIP initiativet 'Styrket familiebehandling i udsatte familier'	Modning af én familiebehandlingsindsats til meget udsatte familier. Formålet med evalueringen er at tilvejebringe grundlag for at kunne vurdere, hvorvidt kriterierne for at gå fra modning til afprøvning er opfyldt.	Aftale om udmøntning af Udviklings- og Investeringsprogrammet på børne- og ungeområdet for 2019. (Satspuljeaftalen for 2019)	Dataindsamlingen er påbegyndt, og dertilhørende indsatsbeskrivelse for indsatsen opdateres løbende.	Oktober 2020	December 2022
Evaluering af B-UIP initiativet 'Målrettet støtte til forældre under anbringelsen'	Modning af én indsats til forældre hvis barn er anbragt. Formålet med evalueringen er at tilvejebringe grundlag for at kunne vurdere, hvorvidt kriterierne for at gå fra modning til afprøvning er opfyldt.	Aftale om udmøntning af Udviklings- og Investeringsprogrammet på børne- og ungeområdet for 2019. (Satspuljeaftalen for 2019)	Dataindsamlingen er påbegyndt dertilhørende indsatsbeskrivelse for indsatsen opdateres løbende.	September 2020	December 2022
Evaluering af Housing First for Unge	Modning af samlet tilgang til unge i risiko for eller i hjemløshed. Evalueringen ser særligt på de nye indsatslementer ift. den kendte Housing First tilgang.	Satspuljeaftalen for 2018.	Dataindsamling endnu ikke påbegyndt.	September 2020	December 2021
Evaluering V-UIP** initiativet 'Investering i Efterværn'	Formålet med evalueringen er at tilvejebringe viden om borgerrettede, organisatoriske og økonomiske resultater fra praksis i syv kommuner, som har omlagt deres indsats.	Aftale om udmøntning af Udviklings- og Investeringsprogrammet på voksenområdet for 2017. (Satspuljeaftalen for 2017).	Evalueringen er igangværende. Den afsluttende evaluering offentliggøres primo 2021. Der udestår herefter en afsluttede registerundersøgelse, der gennemføres i 2023.	Januar 2018	December 2020
Evaluering af udvikling af forebyggende kommunale tilbud for psykisk sårbare unge	Modning af indsatsmodel til unge og forældre til unge, som er psykisk sårbare. Formålet med evalueringen er at generere viden om muligheder og barrierer i forbindelse med implementeringen af kernelementerne i forskellige kommunale kontekster.	Satspuljeaftalen for 2018 på Sundhedsområdet.	Evalueringen er igangværende, og dataindsamling er påbegyndt i september 2020.	Januar 2019	December 2022

<p>Evaluering af lov om voksenansvar for anbragte børn og unge</p>	<p>Evalueringen har til formål at belyse, hvorledes de rammer, som loven sætter for plejefamilier og personales adgang til at anvende magt og foretage andre indgreb i anbragte børn og unges selvbestemmelsesret, fungerer og anvendes i praksis.</p>	<p>Satspuljeaftalen for 2016.</p>	<p>Evalueringen er afsluttet og forventes offentliggjort i januar 2021.</p>	<p>Januar 2019</p>	<p>Marts 2020</p>
<p>Evaluering af delvis lukkede institutioner / afdelinger</p>	<p>Evalueringsformålet er at belyse, hvorvidt institutionerne med deres særlige beføjelser lever op til formålet om at kunne fastholde de unge i et positivt pædagogisk behandlingsløb. Evalueringen skal endvidere give viden om institutionstypen, målgruppe, det pædagogiske arbejde, resultater mv. Evalueringen blev af forskellige årsager udskudt bl.a. fordi det i 2013 også blev muligt at oprette delvis lukkede afdelinger, og er nu gennemført sideløbende med evalueringen af voksenansvarsloven.</p>	<p>Satspuljeaftalen for 2010.</p>	<p>Evalueringen er afsluttet og forventes offentliggjort.</p>	<p>Januar 2019</p>	<p>Marts 2020</p>
<p>Undersøgelse af behovet for yderligere ydre sikkerhed og efteruddannelse til personalet på sikrede og delvist lukkede institutioner</p>	<p>Formålet er at undersøge, om der er behov for styrke den eksisterende ydre sikring af og sikkerhed på nogle af de sikrede eller delvist lukkede døgninstitutioner, herunder udendørs videoovervågning. Endvidere er formålet at undersøge, om der er behov for yderligere opkvalificerende efteruddannelse til personalet på de sikrede og delvist lukkede institutioner i bl.a. konflikthåndtering, magtanvendelse og regelgrundlaget herfor.</p>	<p>Aftale om en reform af indsatsen mod ungdomskriminalitet – Alle handlinger har konsekvenser, 2018.</p>	<p>Evalueringen er afsluttet og forventes offentliggjort januar 2021.</p>	<p>Januar 2019</p>	<p>Januar 2020</p>
<p>Evaluering af behandlingsprogrammet MultifunC</p>	<p>Evaluering af behandlingsprogrammet MultifunC, som er et behandlingstilbud målrettet unge i meget svære adfærdsvanskeligheder. Evalueringen skal afdække effekten og økonomien i MultifunC efter programmet er fuldt implementeret og overgået til drift.</p>	<p>Aftale om Forsøg med behandlingsprogrammet MultifunC på finansloven for 2009, under rammen Øget tryk og sikkerhed.</p>	<p>Midtvejsevaluering, som foreløbigt viser positive resultater, er offentliggjort i december 2020. Den endelige evaluering forventes offentliggjort august 2022.</p>	<p>August 2018</p>	<p>August 2022</p>
<p>Forebyggelse af seksuelle overgreb mod børn og unge</p>	<p>På baggrund af udarbejdelsen af håndbogen "Vold og seksuelle overgreb mod børn og unge"</p>	<p>Satspuljeaftalen for 2018.</p>	<p>Projektet følger tidsplanen, og to af organisationerne har færdiggjort deres</p>	<p>Januar 2018</p>	<p>December 2021</p>

unge med handicap	overgreb mod børn med handicap - Håndbog om forebyggelse" samt VIVE's kortlægning på området i 2017 udvikles materiale målrettet børn og unge med handicap. Sammenslutningen af Unge med Handicap og Autismeforeningen står blandt andre for udvikling af materialerne. Materialerne skal bl.a. give børn og unge med handicap konkrete redskaber til at navigere i sociale situationer og konflikter som del af den forebyggende indsats.		materialer.		
Evaluering af modning af to modeller for en mere koordineret og sammenhængende indsats på børnehandicapområdet (projekt Bedre koordinering i indsatserne for børn med handicap og deres familier)	I 2018 blev der gennemført en afdækning af lovende modeller for sammenhængende og koordineret sagsbehandling på børnehandicapområdet og øvrige tilstødende områder. På baggrund af afdækningen er der blevet udledt to lovende modeller, som modnes af 12 kommuner i perioden 2019-2021.	Satspuljeaftalen for 2018 samt afrapportering fra Arbejdsgruppen om forenkling af hjælp til børn med handicap (nedsat af regeringen i 2016).	Projektet følger tidsplanen, og en ekstern leverandør gennemfører en midtvejsevaluering, som er færdig ultimo 2020.	August 2019	December 2021
Evaluering af V-UIP initiativet 'Unge med autisme og overgangen til et selvstændigt liv'	Formålet med projektet er at udvikle og modne to indsatser til unge med autisme. Indsatsen evalueres, og evalueringsrapporten vil indeholde foreløbige resultater og implementerings erfaringer samt en omkostningsvurdering af indsatsen.	Aftale om udmøntning af Udviklings- og Investeringsprogrammet på voksenområdet for 2019.	Den løbende indsamling af data i forbindelse med modningsprocessen er igangsat og forløber planmæssigt.	August 2020	December 2021
Evalueringen af de reviderede magtanvendelsesregler	01.01.20 trådte reviderede regler om magtanvendelse i kraft. Formålet med evalueringen af de reviderede magtanvendelsesregler er at afdække, i hvor høj grad de ændrede regler er kendte og bruges, samt give et billede af, hvilke konsekvenser regelændringerne har haft for borgere og personale. Evalueringen vil følge op på ændringerne på både handicap- og demensområdet samt på erfaringerne med det nye Råd for tryghedsskabende velfærdsteknologi.	I bemærkningerne til lovforslaget om revision af magtanvendelsesreglerne nævnes det, at der skal foretages en evaluering af de reviderede magtanvendelsesregler. Evalueringen er del af projektet 'Opfølgning på revision af magtanvendelsesreglerne' fra satspuljeaftalen for 2019.	Der er aftalt en udskydelse af enkelte leverancer af faglige hensyn, således at det er muligt at få data for de forløbne år med i de årlige opgørelser over antal magtanvendelser. Herudover skrider evalueringen frem som planlagt.	Januar 2019	December 2022
Evaluering af 'Styrket kvalitet i socialpsykiatrien.	Evaluering og monitorering skal belvse virkninder for boræerne oa de	Satspuljeaftalen for 2019 'Styrket kvalitet i socialpsykiatrien' på	Der er udarbejdet et evaluerinasdesian med dertilhørende	Januar 2020	December 2022

Partnerskab om strategisk udvikling og omlægning'	kommunale organisationer og kvalificere udviklingen af et koncept med en række faglige og organisatoriske virkningsfulde principper.	sundhedsområdet.	dataindsamlingsdokumenter. Der er udvalgt nøgletal og udarbejdet et nøgletalsredskab til indsamling af nøgletalsdata.		
Evaluerings af 'Social støtte i overgang til og fastholdelse af job'	Social støtte projektet har til formål at afprøve, om en koordineret og integreret socialfaglig og beskæftigelsesrettet indsats kan hjælpe flere udsatte ledige i job og øge deres trivsel. Indsatsen afprøves i fem kommuner.	Satspuljeaftalen for 2017 på beskæftigelsesområdet.	Midtvejsevalueringen viste indikation på positive beskæftigelsesvirkninger og øget trivsel for projektdeltagerne. Slutevalueringen, der offentliggøres medio februar 2021, forventes at bekræfte disse resultater.	Februar 2018	April 2020
Evaluerings af V-UIP initiativet 'Forebyggende metoder til psykisk sårbare unge'	Projektet skal identificere, videreudvikle og pilotteste en til flere forebyggende indsatser med henblik på at skabe ny viden om forebyggende indsatser og metoder til unge med psykisk sårbarhed.	Aftale om udmøntning af Udviklings- og Investeringsprogrammet på voksenområdet for 2018.	Udkast til Indsatskatalog, der skal sikre, at en til flere af indsatserne kan overføres til og afprøves i andre kommuner, samt evalueringsrapport modtages i november.	September 2018	December 2020
Evaluerings af V-UIP initiativet 'Indsatser til mennesker med psykiske vanskeligheder og samtidig misbrug på botilbud'	Formålet med projektet er at udvikle og modne en virksom indsats til borgere med psykiske vanskeligheder og samtidigt misbrug, som bor på botilbud. Indsatsen skal evalueres, og evalueringsrapporten skal indeholde foreløbige resultater og implementeringserfaringer, samt en omkostningsvurdering af indsatsen.	Aftale om udmøntning af Udviklings- og Investeringsprogrammet på voksenområdet for 2020.	Beskrivelse af indsats og evalueringsdesign er i proces. Første version af indsatsbeskrivelsen færdiggjort ultimo 2020, mens evalueringsdesignet er endeligt på plads i primo 2021. Processen forløber som planlagt.	Januar 2020	December 2022
Evaluerings af V-UIP initiativet 'Gruppebaseret bostøtteforløb'	Evalueringsformålet er at undersøge gruppebostøtteindsatsernes virkning, herunder indsatsernes virksomme mekanismer, implementering og økonomiske omkostninger ved implementering og drift.	Aftale om udmøntning af Udviklings- og Investeringsprogrammet på voksenområdet for 2018.	Der foreligger et udkast til evalueringen.	Efterår 2018	Januar 2021
Vidensafdækning ifm. Styrket indsats for implementering af Housing First på hjemløseområdet	Socialstyrelsens rådgivningsfunktion på hjemløseområdet skal i 2020-2021 afdække og indhente viden i den eksisterende dialog med kommunerne for at kunne styrke arbejdet med Housing First, herunder viden om succeser og udfordringer i arbejdet med særlige målgrupper som fx unge i alderen 18-29 år og ældre hjemløse og hjemløse grønlandere. Vidensafdækningen består af i alt to	Aftale om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2020-2023.	Arbejdet skrider planmæssigt frem.	Januar 2020	Junij 2021

	<p>rapporter, hvor den første blev offentliggjort i december 2020 og omfatter internationale erfaringer med Housing First, og hvor den anden kortlægger kommunernes aktuelle indsats på hjemløshedsområdet og beskriver udbredelsen af Housing First samt undersøger bagvedliggende faktorer ift. en styrket implementering af Housing First.</p>				
Evaluering af Housing First for Unge	<p>Formålet er at udvikle og afprøve en ny, samlet Housing First-indsats målrettet unge, der suppleres med en særligt intensiv kompetenceudvikling og implementeringsstøtte blandt deltagende kommuner.</p>	Satspuljeaftalen for 2018	<p>Fire kommuner deltager i arbejdet med at modne og afprøve en Housing First for Unge model. Initiativet følger planen.</p>	Januar 2018	December 2021
Evaluering af V-UIP initiativet 'Modificeret ACT-metode til borgere med komplekse problemstillinger'	<p>Formålet med initiativet er at modificere ACT-metoden ved at udarbejde og justere en indsatsbeskrivelse, udvikle og gennemføre kompetenceudviklingsforløb samt designe, planlægge og gennemføre evaluering.</p>	Aftale om udmøntning af Udviklings- og Investeringsprogrammet på voksenområdet for 2019.	<p>Tre kommuner arbejder med modning og pilottestning af en modificeret ACT. Initiativet følger planen.</p>	December 2019	Juni 2022
Evaluering af Overgangs- og peer-støtte til udsatte grønlændere i Danmark	<p>Evalueringen har til formål at belyse virkningen af CTI og peer-støtte over for udsatte grønlændere, implementeringen af CTI kombineret med peer-støtte til udsatte grønlændere samt omkostninger forbundet med etablering og drift af indsatsen.</p>	Satspuljeaftalen for 2017.	<p>Det forventes, at den endelige evalueringsrapport offentliggøres i januar 2021. Midtvejsevalueringen af afprøvningsprojektet, som blev offentliggjort i 2019, og som indeholder foreløbige resultater, viste, at indsatsen har en god virkning over for deltagerne, herunder hvad angår deltagernes trivsel, oplevede sundhed og mestring af eget liv.</p>	Januar 2018	Januar 2021
Undersøgelse om vold i nære relationer	<p>Undersøgelsen handler om voldsudsatte kvinder og mænd, der har ophold på kvindekrisecentre, krisecentre, mande(krisecentre), eller som modtager hjælp hos ambulante tilbud til voldsudsatte, og den vold, de har været udsat for. Der udgives en rapport med centrale resultater hvert</p>	Undersøgelse om vold i nære relationer er en del af Udviklings- og Investeringsprogrammet på voksenområdet, som er besluttet med satspuljeaftalen for 2017.	<p>Data til den første Undersøgelse om vold i nære relationer indsamles i hele 2020. Det forventes, at undersøgelsen udgives medio 2021.</p>	Januar 2020	December 2023

	andet år.					
Undersøgelse af omfanget af hjemløse borgere på boformer, der er parate til at flytte i egen bolig, og kommuners brug af relevante boligtyper	I aftale om udmøntning af satspuljen 2016-2019 blev der afsat midler til, at Ankestyrelsen skal gennemføre i alt tre undersøgelser på hjemløseområdet. Undersøgelserne er en del af udviklingsinitiativet om udbredelse af Housing First. Den tredje undersøgelse skal belyse: 1) hvad omfanget af udflytningsparate borgere, der opholder sig på landets boformer, er, og 2) kommunernes praksis for at benytte anvisningsretten samt relevante almene boligtyper til hjemløse borgere.	Satspuljeaftalen for 2016.	Undersøgelsen forventes offentliggjort i februar 2021.	Maj 2020	December 2020	
Undersøgelse af indsatsen på åbne døgninstitutioner for unge der har begået kriminalitet eller er kriminalitetstruede	Undersøgelsen belyser indsatsen over for unge, der har begået kriminalitet og er anbragt på åbne opholdssteder og døgninstitutioner. Følgende temaer belyses: rammer, strukturer og pædagogiske tilgange på tilbuddene, praksis for at anmelde vold og trusler, anvendelsen af sikkerhedsudstyr.	Undersøgelsen er iværksat på baggrund af "Aftale om en reform af indsatsen mod ungdomskriminalitet – Alle handlinger har konsekvenser". (Fokusområde 3, initiativ nr. 15).	Forventes offentliggjort i januar 2021.	Oktober 2018	Februar 2020	
Undersøgelse af praksis for visitation til døgnbehandling for stofmisbrug	Social- og Indenrigsministeriet har bedt Ankestyrelsen om at gennemføre en undersøgelse af kommunernes praksis og overvejelser ved visitation til døgnbehandling for stofmisbrug efter servicelovens § 101, stk. 1, jf. § 107, stk. 2, nr. 2.	Undersøgelsen indgår som en del af evalueringen af det specialiserede socialområde, som er aftalt i Aftale om Finansloven for 2020.	Undersøgelsen er i opstartsfasen og følger tidsplanen. Den endelige rapport afleveres medio april 2021.	Oktober 2020	Maj 2021	
Undersøgelse af kommunernes praksis og overvejelser ved visitation til botilbud	Social- og Indenrigsministeriet har bedt Ankestyrelsen om at gennemføre en undersøgelse om kommunernes praksis og overvejelser ved visitation til botilbud til personer med nedsat fysisk og/eller psykisk funktionsevne eller særlige sociale problemer efter servicelovens (SEL) §§ 107 og 108, samt almenboliglovens (ABL) § 105.	Undersøgelsen indgår som en del af evalueringen af det specialiserede socialområde, som er aftalt i Aftale om Finansloven for 2020.	Undersøgelsen er i socialområde, som er aftalt i Aftale om af rapporteringsfasen.	April 2020	Januar 2021	
Undersøgelse af kommunernes praksis og overvejelser ved valg af opholdssteder og døgninstitutioner til børn oadøgninstitution. Det øres aennem en	Undersøgelsens formål er at belyse kommunernes praksis, overvejelser og konkrete hensyn, når de anbringer et barn eller ung på et opholdssted eller døgninstitution. Det øres aennem en	Undersøgelsen indgår som en del af evalueringen af det specialiserede socialområde, som er aftalt i Aftale om Finansloven for 2020. Undersøgelsen er en af tre delundersøgelser om	Dataindsamling er afsluttet og rapportskrivning er påbegyndt.	April 2020	Januar 2021	

unge	kvalitativ sags gennemgang af 18 sager fra seks kommuner samt interview med samme seks kommuner.	kommunernes overvejelser og praksis vedrørende visitation til og valg af tilbud på det specialiserede socialområde.			
Undersøgelse af støtte efter servicelovens § 54 til forældre under et barn eller ungs anbringelse	Formålet med undersøgelsen er at belyse kommunernes praksis for iværksættelse af støtte under anbringelse af et barn eller ung. Herunder indholdet af den støtte, som forældrene modtager efter servicelovens § 54.	I forbindelse med spørgsmål nr. 520 fra socialudvalget har SIM bedt Ankestyrelsen lave en undersøgelse af kommunernes praksis for iværksættelse af støtte til forældrene under en anbringelse af et barn eller ung.	Rapporten er under udarbejdelse.	Juni 2020	Januar 2021
Undersøgelse af § 64 - registrering	Kommunerne skal registrere og indberette anvendelsen af servicelovens § 64, stk. 4, til Ankestyrelsen. På baggrund af indberetningerne skal Ankestyrelsen udarbejde en årlig rapport, som oversendes til Folketinget.	Satspuljeaftalen for 2019.	Der er etableret et elektronisk registreringskema med virkning fra 1. juli 2020.	Juli 2020	Løbende
Undersøgelse af registrering af afgørelser efter serviceloven i kommunerne	Regeringen og KL er enige om, at danmarkskortene i den nuværende udformning giver et for unuanceret billede af kvaliteten i sagsbehandlingen. Der er derfor også enighed om, at der skal udvikles nye danmarkskort. På baggrund af dette er der blevet sat et udviklingsarbejde i gang, med henblik på at kommunerne fremover registrerer antal afgørelser i deres fagsystem.	Aftale om kommunernes økonomi for 2019 og 2020.	Vejledningen og opsamlingsnotatet sendt i høring KL i december 2020.	April 2020	December 2020
Undersøgelse af kommunernes vejledningspligt overfor udsatte voksne	Undersøgelsen skal belyse kommunernes vejledningspligt overfor socialt udsatte voksne. Undersøgelsen indeholder interview med 30 borgere og 5 kommuner. Undersøgelsen udføres af retssikkerhedsenheden i Ankestyrelsen	Undersøgelsen udføres af retssikkerhedsenheden i Ankestyrelsen og er bestilt af det rådgivende organ, som er nedsat i forbindelse med satspuljeaftalen for 2018.	Undersøgelsen følger tidsplanen.	September 2020	Marts 2021
Kulegravning af området for udsatte børn og unge	Regeringen og KL har med ØA20 besluttet at gennemføre et fælles arbejde, der skal afdække regelgrundlaget og den kommunale praksis på udsatte børn- og ungeområdet for at sikre, at reglerne understøtter, at barnet får den bedst	Aftale om kommunernes økonomi for 2020.	Den endelige rapport er under udarbejdelse. Forventes offentliggjort primo 2021.	September 2019	Primo 2021

	mulige indsats. Arbejdet gennemføres af en projektgruppe med SIM (formand), KL og FM.				
Undersøgelse af kommunernes vejledningspligt for voksne borgere med handicap	Undersøgelsen belyser, hvordan kommunerne varetager deres vejledningsforpligtelse over for voksne borgere med handicap, og hvordan borgerne oplever vejledningen. Undersøgelsen er baseret på interview med eksperter, kommuner, borgere og pårørende.	Undersøgelsen udføres af retssikkerhedsenheden i Ankestyrelsen og er bestilt af det rådgivende organ., som er nedsat i forbindelse med satspuljeaftalen for 2018.	Dataindsamling påbegyndt.	August 2020	Februar 2021
Undersøgelse af kommunernes vejledningspligt over for socialt udsatte børn og unge	Undersøgelsen belyser, hvordan kommunerne varetager deres vejledningsforpligtelse over for udsatte børn og unge og deres forældre, og hvordan de forskellige parter oplever vejledningen. Undersøgelsen er baseret på interview med eksperter, kommuner, børn og unge og forældre.	Undersøgelsen udføres af retssikkerhedsenheden i Ankestyrelsen og er bestilt af det rådgivende organ, som er nedsat i forbindelse med satspuljeaftalen for 2018.	Dataindsamling påbegyndt.	November 2020	Maj 2021
Børnesagsbarometret	Formålet med Børnesagsbarometret er at give et bredt og aktuelt billede af den juridiske kvalitet i kommunernes behandling af sager om udsatte børn og unge. Ankestyrelsen gennemgår årligt ca. 750 sager fra ca. en tredjedel af landets kommuner, med fokus på om centrale lovkrav er overholdt.	Satspuljeaftalen for 2019.	To rapporter er offentliggjort med resultater fra hhv. pilotundersøgelsen (nov. 2019) og første undersøgelsesår (juli 2020). Resultaterne fra andet undersøgelsesår forventes offentliggjort i midten af 2021.	Januar 2019	Løbende
Børne- og forældreanalysen	Undersøgelsen er en evaluering af de tilbud, som Familieretshuset stiller til rådighed.	Aftale om ét samlet familieretligt system af 27. marts 2018. Se bemærkningerne til loven.	Undersøgelsen følger planen. Første undersøgelse for 2019 er gennemført.	April 2020	Juni 2024
Analyse vedr. kommunale samarbejder	Analyse af mulig model og områder for lovgivningsmæssigt initiativ for kommunale samarbejder.	Aftale om kommunernes økonomi for 2021.	Arbejdet pågår.	Oktober 2020	Juni 2021
Vidensafdækning af prostitution i Danmark	Kortlægningen falder inden for tre fokusområder: Et estimat på omfanget af prostitution i Danmark, en afdækning af mennesker i prostitutions sociale baggrund og levekår og en exit-analyse, der kortlægger, i hvilket omfang mennesker i prostitution ønsker at komme fri af	Aftale om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2020-2023.	Arbejdet skrider planmæssigt frem.	Maj 2020	Primo 2021

	prostitution, samt analyser af erfaringer med at få støtte fra sociale tilbud i forbindelse med exit.					
Frivillighedsundersøgelsen	Frivillighedsundersøgelsen 2020 er en repræsentativ undersøgelse af danskernes deltagelse i frivilligt arbejde, herunder frivilligt arbejde blandt borgere uden for arbejdsfællesskabet.	Aftale om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2020-2023.	Undersøgelsen er udskudt pga. COVID-19-krisen.	Juni 2020	April 2021	
Trivselsundersøgelsen 2020	Trivselsundersøgelsen blandt anbragte børn og unge 2020 har til formål at kortlægge, hvordan børn og unge trives. Undersøgelsen bygger hovedsageligt på spørgeskemadata indsamlet blandt 11-, 13-, 15- og 17-årige, der er anbragt uden for hjemmet.	Aftale om Barnets Reform og satspuljeaftalen for 2010.	Undersøgelsen er udskudt pga. COVID-19, eftersom det ikke er muligt for interviewere at besøge anbragte børn og unge på deres anbringelsessted.	Marts 2020		Det forventes, at undersøgelsen kan offentliggøres i 2021, men det afhænger af udviklingen i COVID-19-situationen.
National statistik om individhenførbare udgiftsdata	Social- og Indenrigsministeriet undersøger og analyserer mulighederne for etablering af en national statistik med automatiske indberetninger af individhenførbare udgiftsdata på det specialiserede voksenområde samt udsatte børne- og ungeområdet. Denne vil bl.a. kunne give mulighed for analyser af udgifter til sociale indsatser for specifikke målgrupper og aldersgrupper.	Satspuljeaftalen for 2019.	Af rapportering forventes udarbejdet primo 2021.	2020	2023	
Opfølgende undersøgelse ifm. etablering af statistik om børn og unge med funktionsnedsættelse	Undersøgelsen skal sikre større viden om kommunernes organisering ifm. visitering af børn og unge med nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne til en række paragraffer efter serviceloven.	Satspuljeaftalen for 2019.	Arbejdet er igangsat medio november 2020 og følger tidsplanen.	November 2020	Medio 2021	
SHILD 2020 (Survey of Health, Impairment and Living conditions in Denmark).	Undersøgelsen tilvejebringer viden om generelle levevilkår for mennesker med funktionsnedsættelse, og dermed bidrager den til ligebehandling og inklusion i samfundet.	Aftale om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2020-2023.	Arbejdet følger tidsplanen og første rapport forventes offentliggjort medio 2021.	Primo 2020	2023/2024	
Nyt og fælles samarbejde	Nyt og fælles samarbejde er et samarbejde mellem hhv. SIM, FM og KL. Formålet er at undersøge aktivitets- og udgiftsudviklingen på det specialiserede socialområde (voksne	Aftale om kommunernes økonomi for 2020.	Analysearbejde i gang. Delresultater er offentliggjort.	Oktober 2019	Ingen slutdato	

	med handicap og udsatte voksne).				
Evalueringen af det specialiserede socialområde	Regeringen har iværksat en evaluering af det specialiserede socialområde. I regi af evalueringen gennemføres der analyser, der omhandler tre overordnede områder hhv. 1) tilbuddene på det specialiserede socialområde, 2) målgrupperne i tilbud på det specialiserede socialområde og 3) den strukturelle opbygning af det specialiserede socialområde.	Aftale om Finansloven for 2020.	Analysearbejde i gang. Resultater offentliggøres løbende på sim.dk.	Juni 2020	Efteråret 2021
Socialpolitisk Redegørelse	Social- og Indenrigsministeriet udgiver hvert år en socialpolitisk redegørelse, der giver et analytisk overblik over det socialpolitiske område i Danmark og samtidig indeholder en række tematiske kapitler.	Aftale om Finansloven for 2020.	Forventes offentliggjort primo 2021	Januar 2020	Primo 2021
Analyse af delte børnefamiliers økonomi	Kortlægning af reglerne om den privatretlige forsørgelse af barnet og reglerne om offentlige ydelser. Analyse af fordele og ulemper samt konsekvenser af ændringer og justeringer i de gældende regler.	Aftale om ét samlet familieretligt system af 27. marts 2018.	Analysen er pt. sat i bero pga. regeringens ydelseskommission.	3. kvartal 2018	Afhænger af ydelseskommissionens arbejde.
Analyse af betalingsforpligtelse og kommunale incitament ved tildeling af tilbud	Analysen har til formål at belyse kommunernes incitament ved brug af tilbud i andre kommuner, herunder betydningen af tilskuds- og udligningssystemet. Der er i den forbindelse nedsat en arbejdsgruppe bestående af SIM (formand), FM, SUM og KL.	I forbindelse med vedtagelsen af lovforslaget, der udmøntede udligningsreformen, havde aftalepartierne bag bekymringer ift. kommunernes økonomiske incitament til at benytte sociale tilbud i andre kommuner. Arbejdet indgår som led i evalueringen af det specialiserede socialområde.	Arbejdet er igangværende. Et statusnotat er oversendt i november 2020.	August 2020	Primo 2021
Evaluerings af den familieretlige reform	Evalueringen skal følge op på, om den ændrede struktur sikrer den ønskede kvalitet, og at familierne mødes med enkle, sammenhængende forløb.	Aftale om ét samlet familieretligt system af 27. marts 2018.	Forløber planmæssigt.	2019	2023/24
Undersøgelse af kvaliteten af bopælsregistreringen i Det Centrale Personregister (CPR)	Undersøgelsen skal bl.a. belyse datakvaliteten af bopælsregistreringerne, den kommunale indsats, den forebyggende og kontrollerende indsats på området og fremkomme	Undersøgelsen er iværksat af ministeren, efter at der i en tid havde været skabt tvivl om kvaliteten af kommunernes opgaveløsning i forbindelse med registrering af bopæl, herunder udrejse i CPR.	Rapporten er offentliggjort planmæssigt.	Februar 2020	November 2020

med forslag til mulig forbedring af kontrollen, herunder gennem ændring af CPR-loven.

Arbejdsgrupper

Den faglige styregruppe for Udviklings- og Investeringsprogrammerne (UIP'erne)	Styregruppen er nedsat for at rådgive om målgrupper og temaer af relevans for UIP'erne. Den faglige styregruppe bidrager med en indstilling for prioritering af initiativer til ministeren og ordførerne på såvel børne- og ungeområdet samt voksenområdet.	Styregruppen er nedsat i regi af "Stærkere social mobilitet – et udviklings- og investeringsprogram på voksenområdet fra satspuljeaftalen for 2017 og aftalen om etablering af et Udviklings- og Investeringsprogram på børne- og ungeområdet fra satspuljeaftalen for 2019.	Arbejdet med den faglige styregruppe for UIP'erne forløber planmæssigt, der afholdes to møder årligt.	April 2017	Intet sluttidspunkt
Følgegruppe for Den Socialøkonomiske Investeringsmodel (SØM)	Følgegruppens primære formål er undervejs i udviklingsprocessen at give input, som understøtter fagligt solide og relevante produkter, der kan anvendes i praksis af kommuner og andre potentielle brugere af SØM-modellen.	Følgegruppen er nedsat i regi af "Udvikling af samfundsøkonomiske modeller" ifm. satspuljeaftalen for 2016 og "Børnerammen" ifm. satspuljeaftalen for 2017 samt "Videreudvikling af den Socialøkonomiske Investeringsmodel" primo 2021.	Følgegruppen er lige nu under omorganisering i henhold til en kommende Strategi for videreudvikling af SØM. Den nye følgegruppe forventes indkaldt til første møde ifm. satspuljeaftalen for 2018.	2016	Intet sluttidspunkt
ERFA-netværk vedrørende rådgivning om adoption uden samtykke.	Netværket består af medarbejdere fra departementets Kontor for Familier og Kontor for Udsatte Børn, Ankestyrelsens Børn 1 og 2, Familieretshuset, KL og VISO.	Netværket er etableret som følge af at VISO i Socialstyrelsen med lempelserne på området i 2015 fik en særlig forpligtelse til at yde gratis vejledende rådgivning til landets kommuner om adoption uden samtykke jf. servicelovens § 13, stk. 7.	Arbejdsgruppen mødes to gange årligt med henblik på at vidensdele og erfaringsudveksle om nye bestemmelser på området, udfordringer med implementering eller anvendelse i praksis mv.	Oktober 2015	Intet sluttidspunkt
Det Faglige Råd for National Koordination	Det Faglige Råd for National Koordination er et rådgivende organ, der rådgiver Socialstyrelsen i varetagelsen af den nationale koordinationsstruktur.	Arbejdsgruppen er nedsat i forlængelse af etableringen af den nationale koordinationsstruktur i 2014 og er desuden beskrevet i lovgrundlaget herfor.	Der er tale om en blivende funktion i regi af NATKO-regi. Rådet drøfter løbende blandt andet de tre aktuelle centrale udmeldinger.	Oktober 2014	Intet sluttidspunkt
Planlægningsudvalget for spor 2 i evalueringen af det specialiserede socialområde	Planlægningsudvalget for spor 2 har til opgave at rådgive Socialstyrelsen om faglige og organisatoriske konsekvenser på lokalt niveau i kommuner og regioner for derigennem at kunne bidrage til, at modellen på sigt kan forankres.	Udvalget er nedsat i regi af spor 2 i "Evalueringsplan for det specialiserede socialområde", finansloven for 2020.	Socialstyrelsen har udarbejdet et første udkast til en generel model for beskrivelse af specialiseringsniveauer, der er ved at blive afprøvet og senere skal evalueres og justeres.	September 2020	Medio 2021
Det Rådgivende Udvalg for specialiserede socialområde	Det Rådgivende Udvalg for spor 2 har til opgave at rådgive Socialstyrelsen om det faglige grundlag for beskrivelse og indplacering af	Udvalget er nedsat i regi af spor 2 i "Evalueringsplan for det specialiserede socialområde", finansloven for 2020.	Socialstyrelsen har udarbejdet et første udkast til en generel model for beskrivelse af specialiseringsniveauer, der er ved at blive afprøvet og senere	September 2020	Medio 2021

	målgrupper, indsatser og tilbud på forskellige specialiseringsniveauer, herunder fastlæggelse af krav til tilbud på de forskellige niveauer på nationalt niveau.		skal evalueres og justeres.		
Specialistgrupper for henholdsvis erhvervet hjerneskade og autisme som led i arbejdet med spor 2 i evalueringen af det specialiserede socialområde	Specialistgrupperne har primært til opgave at bidrage til at beskrive de to målgrupper og deres behov på forskellige specialiseringsniveauer.	Specialistgrupperne er nedsat i regi af spor 2 i "Evaluering af det specialiserede socialområde", finansloven for 2020.	Socialstyrelsen har udarbejdet et første udkast til en generel model for beskrivelse af specialiseringsniveauer, der er ved at blive afprøvet og senere skal evalueres og justeres.	September 2020	Medio 2021
Arbejdsgruppe til opdatering af nuværende retningslinjer for forældrekompetenceundersøgelser og udarbejdelse af retningslinjer for vurdering af barnets tilknytning til plejefamilie, biologiske forældre og andre i netværket	Arbejdsgruppen har til formål at understøtte høj kvalitet i Socialstyrelsens arbejde med vejledende retningslinjer for henholdsvis forældrekompetenceundersøgelser og tilknytningundersøgelser, herunder sikre at retningslinjerne afspejler og er i overensstemmelse med den aktuelle bedste viden på det psykologiske, socialfaglige, juridiske og etiske område, samt at retningslinjerne er implementerbare i praksis.	Arbejdsgruppen er nedsat i regi af initiativet "Ro og stabilitet", og er satspuljeaftalen for 2019.	Arbejdsgruppen har haft sidste arbejds møder i efteråret, men inddrages bilateralt i forbindelse med sidste kvalitetssikring af de to retningslinjer. Retningslinjerne forventes offentliggjort i januar 2021.	August 2019	December 2020
Rådet for tryghedsskabende velfærdsteknologi	Rådet, der består af Ankestyrelsen, Sundhedsstyrelsen, Teknologisk Institut samt Institut for Menneskerettigheder, understøtter implementeringen af de af servicelovens magtanvendelsesregler, som vedrører tryghedsskabende velfærdsteknologi, og sikrer borgernes retssikkerhed ved bl.a. at beslutte, hvilke VELTEK-løsninger der må anvendes.	Rådet er etableret som led i aftale af revision af reglerne om magtanvendelse på handicapområdet.	Rådets arbejde kører planmæssigt. Første liste over tryghedsskabende velfærdsteknologi udarbejdet, godkendt og offentliggjort som bekendtgørelse. Aften liste sendt i høring.	Juli 2019	December 2022
Fagligt netværk på området socialt udsatte grønlændere i Danmark	Det faglige netværk har til opgave at udveksle erfaringer fra "Strategien for udsatte grønlændere i Danmark" og om arbejdet med socialt udsatte grønlændere i Danmark på tværs af relevante kommunale og private aktører. Det faglige netværk har ligeledes til opgave at udbrede	Det faglige netværk på området socialt udsatte grønlændere i Danmark er en del af satspuljeprojektet "Fortsættelse og udbredelse af Strategien for udsatte grønlændere i Danmark".	Der er i 2020 afholdt to møder i det faglige netværk, og i december 2020 afholdes et sidste møde.	Januar 2017	December 2020

	erfaringer og viden til kommuner og aktører gennem regionale temadage.				
Taskforce på området udsatte børn og unge	Formålet er at udvikle og understøtte kommunernes kvalitet i sagsarbejdet på området, herunder at kommunerne overholder lovgivningen og anvender aktuel bedste viden i arbejdet. Et samarbejde mellem Ankestyrelsen og Socialstyrelsen. Et taskforceforløb har en tidsmæssig udstrækning på ca. 1 3/4 år.	Taskforcen blev oprettet som led i satspuljeaftalen for 2013. Fra 2016 finansieret via bevilling på Finansloven.	Taskforcen udbyder hvert år fire forløb til kommunerne. Der er årlige ansøgningsrunder, hvor kommunerne indsender begrundede ansøgninger. På nuværende tidspunkt er der igangsat ca. 26 forløb.	2012	Intet sluttidspunkt
Taskforce på handicapområdet - børn og voksne	Formålet er at udvikle og understøtte kommunernes kvalitet i sagsarbejdet på området, herunder at kommunerne overholder lovgivningen og anvender aktuel bedste viden i arbejdet. Et samarbejde mellem Ankestyrelsen og Socialstyrelsen. Et taskforceforløb har en tidsmæssig udstrækning på ca. 1 3/4 år. Der tilbydes endvidere kommunerne en række korte læringsforløb.	Taskforcen blev oprettet som led i satspuljeaftalen for 2014. Fra 2018 finansieret via bevilling på Finansloven.	Taskforcen udbyder hvert år fire forløb til kommunerne. To af de fire forløb er reserveret til kommuner, som på baggrund af "Danmarkskortet" har den største omgørelsesprocent. Der er årlige ansøgningsrunder, hvor kommunerne indsender begrundede ansøgninger.	2014	Intet sluttidspunkt
Det rådgivende udvalg (Familieretshuset)	Det rådgivende udvalg i Familieretshuset har til opgave at rådgive Familieretshuset om familieretlige, socialfaglige og socialretlige problemstillinger af betydning for Familieretshusets virke.	Familieretshusloven § 45.	Følger retningslinjerne i forretningsordenen for det rådgivende udvalg	April 2019	December 2023
Tolkerådet	Tolkerådet bistår tolkemyndigheden i faglige spørgsmål, herunder særlig i forhold til udviklingen af tolkeområdet.	Rådet er nedsat efter Tolkelovens § 15.	Tolkerådets arbejde gennemføres løbende i overensstemmelse med deres forretningsorden.	Januar 2010	Intet sluttidspunkt
Følgegruppe for evalueringen af det specialiserede socialområde	Følgegruppen er nedsat af social- og indenrigsministeren med henblik på at følge og komme med inputs til evalueringen af det specialiserede socialområde. Følgegruppen består af repræsentanter fra 31 organisationer på det sociale område, herunder KL, Danske regioner, faglige organisationer samt interesseorganisationer.	Følgegruppen er nedsat på baggrund af et kommissorium udarbejdet på baggrund af Finansloven for 2020.	Følgegruppen mødes og arbejder i overensstemmelse med kommissoriet for Evalueringen af det specialiserede socialområde	Juni 2020	Efteråret 2021
Arbejdsgruppe om domfældte med udviklingshæmning	Kofoedsminde har de seneste år oplevet en markant stigning i borgere, som bliver placeret på institutionen.	Arbejdsgruppen er nedsat af ministeren mhp. at adressere problemer med øget tilgang til	Arbejdsgruppen mødes planmæssigt.	August 2020	Januar 2021

	Dertil kommer, at de borgere, som bor Kofoedsminde, på institutionen, nu tilhører forskellige målgrupper. Arbejdsgruppen, der består af Kommunale og regionale repræsentanter samt repræsentanter fra den faglige organisation HK, har til formål at belyse det stigende antal borgere på den sikrede institution Kofoedsminde samt baggrunden for stigningen.				
Retssikkerhedsenheden i Ankestyrelsen med tilhørende, uafhængigt rådgivende organ	Retssikkerhedsenheden, som er forankret i Ankestyrelsen, skal udarbejde analyser om retssikkerhed inden for udvalgte temaer på socialområdet. Det rådgivende organ, som består af KL, Den Uvildige Konsulentordning på handicapområdet (DUKH) samt repræsentanter fra interesseorganisationer bredt på socialområdet, herunder Justitia og Institut for Menneskerettigheder, skal udpege de temaer, inden for hvilke retssikkerhedsenheden skal udarbejde analyser.	Enheden og det tilknyttede uafhængige rådgivende organ er nedsat i regi af "Styrkelse af borgernes retssikkerhed", satspuljeaftalen for 2019.	Retssikkerhedsenheden arbejder i overensstemmelse med det ved satspuljeaftalen for 2019 forudsatte.	4. kvartal 2019	Ultimo 2022. Der afrapporteres til social- og indenrigsministeren og SOU ved afslutning af hver analyse samt en samlet afrapportering ved udgangen af 2022.
Tværministeriel arbejdsgruppe ifm. Helhedsorienteret indsats for borgere med komplekse behov	Arbejdet skal resultere i ny hovedlov, som på tværs af social-, beskæftigelses-, uddannelses- og sundhedsområdet skal skabe rammerne for en helhedsorienteret indsats for borgere med komplekse behov med det formål, at flere bliver i stand til at mestre eget liv og komme i beskæftigelse.	Aftale om rammerne om helhedsorienteret indsats for borgere med komplekse problemer af 11.12.2018	Arbejdet er forsinket bl.a. som følge af folketingsvalget i 2019 og COVID-19 i 2020.	Januar 2019	Lovforslaget forventes fremsat i kommende folketingssamling med ikrafttrædelse jan. 2022.
Tværministeriel arbejdsgruppe om vold mod kvinder og vold i nære relationer	Arbejdsgruppen har ansvaret for den nationale handlingsplan til bekæmpelse af fysisk og psykisk vold i nære relationer (2019-2022). Arbejdsgruppen inddrager eksperter og civilsamfundsorganisationer for at indhente ny viden til brug for udvikling af indsatserne på området.	Størstedelen af initiativerne i handlingsplanen er finansieret af satspuljeaftalen for 2019. I foråret 2000 nedsatte den daværende regering en tværministeriel arbejdsgruppe om vold mod kvinder i hjemmet og handel med mennesker. Den første handlingsplan fra 2002 blev udarbejdet med udgangspunkt i arbejdsgruppens anbefalinger.	Arbejdsgruppen følger implementeringen og gennemførelsen af den nationale handlingsplan. Flere af indsatserne er blevet gennemført, f.eks. kriminalisering af psykisk vold med selvstændig bestemmelse i straffeloven.	Marts 2019	2022

Arbejdsgruppe om handlingsplan på senfølgeområdet	Arbejdsgruppen skal komme med et oplæg til handlingsplan til indsatser over for mennesker med senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen og ungdommen til aftalekredsen. Arbejdsgruppen består af Social- og Indenrigsministeriet, Sundheds- og Ældreministeriet og Finansministeriet	Satspuljeaftalen 2019	Det forventes, at der kan præsenteres en handlingsplan i foråret 2021.	Januar 2019	Foråret 2021
Partnerskaber for udsatte børn og unge, udsatte voksne og mennesker med handicap under COVID-19	Partnerskaberne skal under hele genåbningen medvirke til at skabe tryghed og modvirke ensomhed, sårbarhed og mental mistrivsel hos målgruppen.	Partnerskaberne er nedsat med aftale om initiativer for sårbare og udsatte grupper i forbindelse med COVID-19 af 25. april 2020. Der er afsat midler til, at partnerskaberne fortsætter i 2021.	Arbejdet skrider planmæssigt frem.	Maj 2020	Forventet sluttidspunkt udgangen af 2021. Der skal ikke ske en afrapportering.
Arbejdsgruppe ifm. Modernisering af den kommunale revisionsordning	Arbejdsgruppen har til formål at udarbejde en model for fremtidig revision af den kommunale revisionsordning vedr. statsrefusion.	Rigsrevisionens beretning nr. 9/2017.	Første del af implementeringen af modellen finder sted i 2021. Modellen forventes fuldt implementeret i 2022 for samtlige af landets kommuner.	Januar 2018	Januar 2022
Følgegruppe for Frivillighedsundersøgelsen 2020	Følgegruppen har til formål at sikre inddragelse af relevante interessenter, som kan bidrage til og kvalificere undersøgelsen både forud for dataindsamlingen og i forbindelse med afrapporteringen.	Aftale om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2020-2023.	Følgegruppen mødes to gange ifm. udarbejdelsen af Frivillighedsundersøgelsen.	Maj 2020	April 2021
Arbejdsgruppe for statistikkerne om udsatte børn og unge	Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra SIM, DST og KL. Arbejdet centrerer sig om driften og udviklingen af de tre børnestatistikker om hhv. anbringelser, forebyggende foranstaltninger og underretninger.	Arbejdsgruppen er nedsat ifm. aftale om kommunernes økonomi for 2006 og videreført i arbejdet med kommissoriet for styrket samarbejde om bedre data mellem KL og SIM.	Arbejdsgruppen mødes fire gange årligt.	2019	Intet sluttidspunkt
Arbejdsgruppen for etablering af statistik om børn og unge med funktionsnedsættelse	Arbejdsgruppen, der består af kommuner, skal bidrage med input og erfaringer til ministeriets arbejde frem mod etableringen af en statistik for børn og unge med funktionsnedsættelse.	Arbejdsgruppen er nedsat i regi af initiativet "Virksomme indsatser for udsatte børn og unge og deres familier" ifm. satspuljeaftalen for 2019.	Arbejdet følger tidsplanen, herunder fremsættelse af krav om indberetning til national statistik pr. 1. juli 2020.	April 2020	Intet sluttidspunkt
Kommissorium for styrket samarbejde om bedre data mellem KL og Social- og Indenrigsministeriet	Formålet med samarbejdet er at sikre gode data på socialområdet gennem øget koordinering og styrket samarbejde mellem ministeriet og KL.	Dette kommissorium er en videreførelse af en arbejdsgruppen nedsat ifm. aftale om kommunernes økonomi for 2006.	Arbejdet følger tidsplanen.	Oktober 2019	Intet sluttidspunkt
Arbejdsgruppe vedr. styrket data for omgørelser	Arbejdsgruppens formål er at tilvejebringe data om det samlede	Nedsat i regi af Aftale om kommunernes økonomi for 2020.	Arbejdet følger tidsplanen.	Januar 2020	Intet sluttidspunkt

og afgørelser på det specialiserede socialområde	antal afgørelser i kommunerne inden for servicelovens område. Det skal sikre et mere retvisende nøgletal for kvaliteten af kommunernes sagsbehandling.				
Arbejdsgruppe for statistikken om ophold på Boformer efter § 110 i lov om social service	Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra SIM og DST. Arbejdet centrerer sig om udvikling og drift af statistikken.	Arbejdsgruppen udspringer af dataarbejdet der blev igangsat med aftale om kommunernes økonomi for 2006 og videreført i arbejdet med kommissoriet for styrket samarbejde om bedre data mellem KL og SIM.	Arbejdsgruppen mødes løbende.	2019	Intet sluttidspunkt
Arbejdsgruppe for statistikken om bilstøtte efter § 114 i lov om social service	Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra SIM og DST. Arbejdet centrerer sig om udvikling og drift af statistikken.	Arbejdsgruppen udspringer af dataarbejdet der blev igangsat med aftale om kommunernes økonomi for 2006 og videreført i arbejdet med kommissoriet for styrket samarbejde om bedre data mellem KL og SIM.	Arbejdsgruppen mødes løbende.	2019	Intet sluttidspunkt
Arbejdsgruppe for statistikken om hjælpemidler	Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra SIM og DST. Arbejdet centrerer sig om udvikling og drift af statistikken.	Arbejdsgruppen udspringer af dataarbejdet der blev igangsat med aftale om kommunernes økonomi for 2006 og videreført i arbejdet med kommissoriet for styrket samarbejde om bedre data mellem KL og SIM.	Arbejdsgruppen mødes løbende .	2019	Intet sluttidspunkt
Arbejdsgruppe for statistikken om kvindekrisecentre efter § 109 i lov om social service	Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra SIM og DST. Arbejdet centrerer sig om udvikling og drift af statistikken.	Arbejdsgruppen udspringer af dataarbejdet der blev igangsat med aftale om kommunernes økonomi for 2006 og videreført i arbejdet med kommissoriet for styrket samarbejde om bedre data mellem KL og SIM.	Arbejdsgruppen mødes løbende.	2019	Intet sluttidspunkt
Arbejdsgruppe om statistikken for voksne med handicap og udsatte voksne	Arbejdsgruppens opgave er at følge og understøtte den løbende drift, vedligeholdelse og udvikling af statistikken for voksne med handicap og udsatte voksne. Arbejdsgruppen har et generelt fokus på at højne datakvaliteten og øge dækningen af statistikken.	Arbejdsgruppen udspringer af dataarbejdet der blev igangsat med aftale om kommunernes økonomi for 2006 og videreført i arbejdet med kommissoriet for styrket samarbejde om bedre data mellem KL og SIM.	Arbejdsgruppen mødes fire gange årligt.	Juni 2013	Intet sluttidspunkt
Arbejdsgruppe om stofmisbrugsdatabasen (SMDB)	Arbejdsgruppens opgave er at følge og understøtte den løbende drift, vedligeholdelse og udvikling af stofmisbrugsdatabasen. Arbejdsgruppen har et generelt fokus på at højne datakvaliteten og øge dækningen af statistikken, så der	Arbejdsgruppen udspringer af dataarbejdet der blev igangsat med aftale om kommunernes økonomi for 2006 og videreført i arbejdet med kommissoriet for styrket samarbejde om bedre data mellem KL og SIM.	Arbejdsgruppen mødes fire gange årligt.	Januar 2017	Intet sluttidspunkt

	opnås viden om fx antal personer i behandling.					
Dialogforum mellem Ankestyrelsen og kommuner	Formålet med forummet er at drøfte kommunale problemstillinger, udfordringer og muligheder med henblik på at bidrage til at styrke kvaliteten i kommunernes myndighedsarbejde på social- og beskæftigelsesområdet.	Nedsat i regi af Aftale om kommunernes økonomi for 2019.	Arbejdet forløber planmæssigt.	2020	Intet sluttidspunkt	
Underudvalg til Dialogforum	Med respekt for Ankestyrelsens uafhængighed skal underudvalget drøfte offentliggjorte principmeddelelser, og hvordan formidlingen af disse principmeddelelser kan styrkes. Udvalgets medlemmer går i dialog om, hvordan principmeddelelser skal forstås, hvilken rækkevidde de har, og hvordan formidlingen kan styrkes til gavn for kommunernes implementering af den retstilstand, der følger af Ankestyrelsens principmeddelelser.	Nedsat i regi af Aftale om kommunernes økonomi for 2021.	Det endelige kommissorium skulle have været præsenteret på møde i Dialogforum i december 2020, men mødet er udskudt til den 15. januar 2021.	2020	Intet sluttidspunkt	
Det Rådgivende Praksisudvalg	Det rådgivende Praksisudvalg har til opgave at rådgive i forbindelse med Ankestyrelsens indsats med at koordinere førsteinstansernes praksis, jf. retssikkerhedslovens § 80. Udvalgets opgaver er beskrevet nærmere i retssikkerhedsloven § 80, stk. 2.	Nedsat i regi af Retssikkerhedsloven § 80 og 81.	Arbejdet forløber planmæssigt.	2000	Ingen slutdato. Ankestyrelsen udarbejder årligt en redegørelse til det Rådgivende Praksisudvalg om sagsbehandlingen på det kommunale område og Ankestyrelsens øvrige praksiskoordinerende arbejde, som bliver offentliggjort på Ankestyrelsens hjemmesiden.	

Anm.: *B-UIP: Udviklings- og Investeringsprogrammet på børne- og ungeområdet. **V-UIP: Udviklings- og Investeringsprogrammet på voksenområdet. Der tages forbehold for mindre unøjagtigheder mv. grundet materialets omfang. Angivelse af forventet sluttidspunkt kan enten dække over tidspunkt for færdiggørelse eller offentliggørelse.